2012年 2月 29日

報道関係各位

日本ヒルズ・コルゲート株式会社

日本ヒルズ・コルゲート株式会社（本社：東京都江東区、代表取締役：ジョイ クレメンチ

ック、以下 日本ヒルズ）は、ライフステージにあわせた総合栄養食『ヒルズのサイエン

ス・ダイエット 缶詰シリーズ』に角切りタイプのラインアップを新たに追加するとともに、

既存製品のパッケージリニューアルを行い、2012年 3月 26日（月）より発売します。

このたび、日本ヒルズでは、臨床栄養学に基づいた「栄養バランス」と「おいしさ」の両

立を目指して、『ヒルズのサイエンス・ダイエット 缶詰シリーズ』の嗜好性をさらに高め

た犬用製品と猫用製品を発売する運びとなりました。各製品特長は下記のとおりです。

犬用製品「角切り肉と野菜のシチュー とろみソースがけ」の特長：

 ジューシーな角切り肉をメインに、ニンジンやグリーンピースなどの彩り野菜、ヘル

シーな玄米入り。

 芳しい香りと素材の旨みを引き立てるとろみソース仕立てで、愛犬の食欲を促進。

 ドライフードのトッピングにも最適。

 昨今人気の超小型犬種に対応した約 1/5 サイズの角切り肉、超小型犬種用 85g 缶も併

せて発売（当社『サイエンス・ダイエット 363g缶』の角切り肉 サイズ比）。

猫用製品「グルメ仕立て とろみソースがけ」の特長：

 チキンやツナなど猫の大好きな素材を厳選。

 猫が喜ぶ、たっぷりのとろみソース仕上げ。

 角切り肉の使用により、ドライフードとは一味違った食感を提供。

また、従来の犬用「ローフタイプ」猫用「ジューシータイプ」製品に関しては、パッケー

ジデザインと価格をリニューアルし、ペットオーナーの皆様により手にとっていただきや

すい製品を目指しました。従来のシルエットイメージを一新して、ペットの写真やフード

の盛りつけイメージをパッケージに記載することで、おいしさについても訴求します。リ

ニューアル製品は、3月上旬より順次切り替えを行って参ります。

『ヒルズのサイエンス・ダイエット 缶詰シリーズ』は、成長段階に応じて健康をサポート

するべく、幼犬用／幼猫用、成犬用／成猫用、高齢犬用／高齢猫用と各ライフステージに

対応した「総合栄養食」での製品展開となっています。「サイエンス・ダイエット」の優

れた栄養バランスはそのままに、愛犬・愛猫がさらに喜ぶおいしさを追求しました。本製

品は“6大栄養素の一つ”とされる水分を75%以上と豊富に含んでいるため、水分補給の役

割も果たします。食欲が低下しやすい夏には熱中対策として、運動不足により水分の摂取

量が減りがちな冬には、尿石対策としてもご活用いただけます。また、缶詰製品の使用機

会を拡大するべく、店頭やホームページを通して、獣医師の提案による缶詰製品の実用的

な使用法などをわかりやすく消費者に伝えていきます。

日本ヒルズは、これまでの長期にわたる経験と研究により確立された小動物の臨床栄養学

に基づき、ライフステージにあわせた理想的な栄養バランスの製品展開により、ペットの

健康をサポートしてきました。『ヒルズのサイエンス・ダイエット 缶詰シリーズ』を市場

投入することで、長年培ってきたブランド力を強みに、ウェットフードのマーケットシェ

ア拡大を目指します。

News Release

サイエンス・ダイエット缶詰製品が生まれ変わります！

『ヒルズのサイエンス・ダイエット 缶詰製品』新発売＆リニューアル
ウェットシリーズに角切りタイプが新登場！愛犬・愛猫が喜ぶおいしさを実現

製品名

〈犬用〉角切り肉と野菜のシチュー とろみソースがけ

パピー 幼犬・母犬用 アダルト 成犬用 シニア 高齢犬用 シニアプラス 高齢犬用

チキン ターキー チキン ビーフ

製品

パッケージ

容量 363g

製品サイズ

（直径×高 mm）
75×100

希望小売価格 290円（税抜）/305円（税込）

製品名

〈超小型犬種用〉角切り肉と野菜のシチュー とろみソースがけ

パピー 幼犬・母犬用 アダルト 成犬用 シニア 高齢犬用 シニアプラス 高齢犬用

チキン ターキー チキン ビーフ

製品

パッケージ

容量 85g

製品サイズ

（直径×高 mm）
66×37

希望小売価格 142円（税抜）/149円（税込）

製品名

〈猫用〉グルメ仕立て とろみソースがけ

キトン 幼猫・母猫用 アダルト 成猫用 シニア 高齢猫用 シニアプラス 高齢猫用

チキン チキン ツナ シーフード

製品

パッケージ

容量 82g

製品サイズ

（直径×高 mm）
66×37

希望小売価格 142円（税抜）/149円（税込）

製品特長

●ジューシーな角切り肉を使用。

●素材の旨みがたっぷりのとろみソース仕立てで、缶詰から取り出しやすい。

●ドライフードのトッピングにも最適。

●犬用製品については、「大きめの角切り肉」と超小型犬種に対応した「小さめの角切り

肉」2 種のラインアップをご用意。

■製品概要（新製品）

■リニューアル製品（ローフタイプ/ジューシータイプ）

＊希望小売価格はあくまで参考であり、なんら販売店様を拘束するものではございません。

■本資料に関する報道関係からのお問い合わせ■

日本ヒルズ・コルゲート株式会社

マーケティング本部 広報部 郭（カク）／岡崎

TEL：03-5683-1040 ／ FAX：03-5683-1029

〒135-0016 東京都江東区東陽 3-7-13

■製品のお問い合わせ■

お客様相談室

0120-211-311

日本ヒルズ・コルゲート ホームページ

http://www.hills.co.jp/